
  Strona 1 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 06.09.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Gminy Miasta Wąbrzeźno wraz z 

jednostkami organizacyjnymi 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA / ZMIANY SWZ  

NR 117/2023/Wąbrzeźno 

 

Działając w imieniu i na rzecz Gminy Miasta Wąbrzeźno wraz z jednostkami organizacyjnymi, 

na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na 

pytania do SWZ zadane przez wykonawców i informuje o następujących zmianach w SWZ. 

 

W nawiązaniu do odpowiedzi na pytania z dnia 01.09 br prosimy o dodatkowe informacje i 

odpowiedzi na dodatkowe pytania jn.: 

1. w związku z odpowiedzią na pyt. 16 (dot. 1 budynku nieużytkowanego ) prosimy o 

wskazanie tego budynku na wykazie mienia i podanie adresu miejsca ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że budynek nieużytkowany znajduje się w 

załączniku nr 9 – rejestr majątku, zakładka „nieruchomości – zas.kom” lp. 12, adres 

budynku nieużytkowany to ul. Gen. Puszyńskiego 35 w Wąbrzeźnie. 

 

2. W związku z odpowiedzią na pyt. 12 d/ prosimy o obniżenie limitu do 200 000 zł na 

jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dot. infrastruktura drogowa np. drogi, 

ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , przepusty itp.) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

3.  w związku z odpowiedzią na pyt. 12 j/ prosimy o obniżenie limitu do 30 000 zł na jedno 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (dot. Szkody w mieniu poza lokalizacją ) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

 

4.  w związku z odpowiedzią na pyt. 23 c/ prosimy o wykreślenie z zakresu klauzul 

obligatoryjnych (dot. klauzula wznowienia limitów po powstaniu szkody) 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje treść SWZ. 

W związku z czym zmianie ulega Załącznik nr 2 – Formularz oferty dla Pakietu I.  

 

5.W rozszerzeniu oc za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia 

lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność 

na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. 



  Strona 2 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu : 800 000 zł na 

wszystkie wypadki i na jeden w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje treść SWZ.  

 

6. Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku 

zaistniały jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były 

wysokości wypłaconych odszkodowań? 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że na terenach wskazanych do ubezpieczenia nie 

wystąpiła powódź. 

 

7. Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych trzech lat planowane są jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Prosimy również o informację dotyczącą projektów unijnych np. zakup instalacji 

fotowoltaicznych użytkowanych przez mieszkańców Gminy, zakup s. elektronicznego 

użytkowanego przez mieszkańców Gminy itp. 

Odpowiedź: Dla mieszkańców miasta nie są planowane zakupy instalacji 

fotowoltaicznych – nastąpiła zmiana realizacji unijnych środków, gminy już ich nie 

realizują. Planowane są drobne bieżące  inwestycje na terenie gminy- wartość trudno 

do oszacowania.  

 

8. Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz 

informację o przeprowadzonych i planowanych remontach. 

Odpowiedź: Planowane przebudowy dróg dotyczą ulic Jasna, Wierzbowa, 

Modrzewiowa, Żeromskiego i Kasztanowa. Stan techniczny dróg jest  b. dobry.  

 

9. Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie 

Gminy i czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności 

naprawczych? 

Odpowiedź: Przeglądy dróg prowadzone są na  bieżąco. W okresie ostatnich           

6 miesięcy nie wskazano miejscy wymagających naprawy.   

 

5. Czy budynki i budowle są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy 

prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji 

potwierdzone stosownymi protokołami odbioru? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 

6. Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 



  Strona 3 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

7. Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? 

a. Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie które i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuję, że wśród mienia nie znajdują się budynki 

przeznaczone do rozbiórki. 

 

8. W związku z zapisami umowy generalnej jn. 

Paragraf 4 Zmiany Umowy : 

Strony zastrzegają sobie możliwość zmian warunków niniejszej Umowy Generalnej oraz 

umów ubezpieczenia w trakcie ich trwania. Dopuszczane zmiany dotyczą: 

2)terminu realizacji zamówienia, w tym wcześniejszego rozwiązania umowy na skutek 

okoliczności, których Zamawiający nie mógł przewidzieć udzielając zamówienia lub 

przedłużenia umowy do czasu zawarcia w postępowaniu o udzielenie zamówienia nowej 

umowy. W przypadku zmiany terminu realizacji zamówienia, Wykonawca wystawi aneksy 

potwierdzające wprowadzone zmiany z naliczeniem dodatkowej składki lub informacją o jej 

ewentualnym zwrocie. Wysokość dodatkowej składki lub wysokość jej zwrotu zostanie 

naliczona przy użyciu stawki zastosowanej w ofercie w systemie pro rata temporis 

3)zakresu działalności Zamawiającego, 

8) jednoznacznych postanowień umownych, pod warunkiem iż nie wpłyną one na ogólny 

charakter umowy oraz warunki ustalone w postępowaniu publicznym, a wprowadzona 

zmiana nie naruszy równowagi ekonomicznej umowy oraz nie zmieni zakresu świadczeń i 

zobowiązań. 

9) dopuszczalna jest zmiana przedmiotu ochrony ubezpieczeniowej polegająca na objęciu 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego, jeśli konieczność objęcia tego ryzyka 

ochroną ubezpieczeniową ujawniła się po terminie składania ofert w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia publicznego 

 

Proszę o potwierdzenie, iż powyższe zmiany są możliwe jedynie za zgodą Ubezpieczyciela . 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Załącznik do odpowiedzi: 

1. skorygowany Załącznik nr 2 – Formularz oferty dla Pakietu I. 

 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, zgodnie z 

poniższym: 

 

Było: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 07.09.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 06.10.2023 r. 



  Strona 4 z 4                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

Jest: 

SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT  

(art. 281 ust 1 pkt 11, 13-14)  

8.1 Oferty należy składać do dnia 12.09.2023 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi w 

tym samym dniu o godz. 12:15. 

8.2 Termin związania z ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 11.10.2023 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

Eugeniusz Starzyński 

 

 


